N. 51. — FR. LAURENTIUS PARISOLA, DE GENUA. *Receptus fuit a fr. Augustino de Vintimilio, die 12 martii 1463. Obiit Genuae, die 27 martii 1487.*

Il codice Giovi sbaglia, in primo luogo, segnando il dì 23 marzo per la vestizione, e, in secondo, unitamente al Bottaro, dicendo priore il p. Ventimiglia che mai lo fu: era soltanto vicario in capo per la recente morte del prelodato p. Vincenzo, deceduto, come dissi, in carica priorale, il 18 gennaio precedente. Niun dubbio essere genovese il casato Parissola; e fr. *Laurentius de Janua* vien chiamato nel rogito del 27 febbraio 1465; se è a lui che si riferisce e non al p. Lorenzo Feo del n.º 45. Amendue vissero al medesimo tempo, e con eguale nome e patria.

N. 52. — FR. PAULUS DE MONELIA, DE GENUA. *Receptus fuit ab eodem, die 23 martii 1463. Ivit ad conventuales, et factus est magister sacri palatii. Obiit episcopus Chiensis.*

Il Giovi in più luoghi della sua cronaca parla di questo illustre personaggio, che, primo fra tutti i figli di Castello, riscosse universali e ben meritati encomii.

Eccone alcuni: *Fr. Paulus de Monelia, ianuensis, vir apprime eruditus; neque enim in theologica tantum facultate, qua fere omnes suae aetatis doctores superavit, sed in rerum etiam humanarum prudentia et cognitione excelluit. E religione enim, in qua et theologiam pluribus annis docuit, et provinciam Lombardiae prior provincialis rexit, ad magisterium sacri palatii evocatus, tanta cum omnium praelatorum Romanae Curiae laude et sui gloria officio functus est, quod beatissimi Alexandri VI oculos in se converterit, unde ad episcopatum Chiensem eum evexit, et Hungariae regni legatione ad difficillima christianae reipublicae negotia illis in partibus pertractanda decoravit, ibique, dum totus pro catholicis sese dedisset, catholice ac devote spiritum Deo reddidit.*

Altrove: *Fr. Paulus de Monelia, magister sacri palatii, cum Urbis governatore fuit institutus inquisitor contra multos qui cum Judaeis in caeremoniis et ritibus participabant, tam mulieres quam viri, et fuere circa ducentum, quos omnes iniunctis salutaribus poenitentiis sacrae Romanae Ecclesiae reconciliavit. De quibus omnibus verbum est habitum in consistorio, coram sanctissimo, die veneris 22 iulii, habito. Ab eodem Alexandro VI ad Chiensem ecclesiam assumptus die veneris 1 februarii 1499, et in Hungariam apostolicus nuncius directus, Budae eodem anno (?) quievit in pace, acquisito sibi piissimi et doctissimi viri nomine. Il nostro Paolo morì l'anno 1502 e non nel 1499, come dice qui il cronista, il quale poi narra giusto, continuando a scrivere di lui: *Fr. Paulus de Monelia ex filiis conventus fuit primus inquisitor; et quia tunc temporis rev.mi nostri generales creabant inquisitores, fuit hic vir insignis creatus inquisitor generalis totius Liguriae a rev.mo Salvo Cassetta siculo, generali Ordinis. Deinde Alexander VI creavit inquisitorem in Urbe etc.**